- 1 -

令和４年度第８回医学部教授会議事要旨

 日 時    令和４年１２月１４日（水）１５：０３～１５：５４
 場 所     第一会議室（病院管理棟４階）
 出席者  ５５名
 欠席者   ４名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

第１４号議案 医学部長候補者の選考について
  学部長から、医学部長候補者の選考について諮られ、資料に基づき、医学部長候補適

任者５名の名簿及び選挙資格者名簿の確認があった。
  引き続き、医学部長候補者３名を選出するための２次投票について次のとおり確認し

た後、投票を行った。
  （１）医学部教授会構成員の４分の３（４５名）以上の出席で投票が成立することと

なっており、現在の出席者数は５５名である。
  （２）単記無記名投票とし、２名以上の投票及び白票は無効とする。
    （３）得票数上位３名までを医学部長候補者とする。
    （４）得票数末位の者が複数名おり、３名を選定できない場合は、末位の者について

単記無記名投票を行い、得票多数の者を医学部長候補者とする。
  投票の結果、得票数上位３位までの教授を医学部長候補者として学長へ推薦すること

が了承された。

第１５号議案 令和４年度経営戦略経費（学長裁量経費）二次募集について
  学部長から、令和４年度経営戦略経費（学長裁量経費）二次募集について、資料に基

づき説明があった後、審議の結果、承認された。

第１６号議案 令和５年度教育研究環境改善事業に係る関係資料の提出について
  学部長から、令和５年度教育研究環境改善事業に係る関係資料の提出について、資料

に基づき説明があった後、審議の結果、承認された。

第１７号議案 卒業式に係る医学部の総代・送辞者の選出手順について
  学部長から、卒業式に係る医学部の総代・送辞者の選出手順について諮られ、教務委

員長から、資料に基づき説明があった後、審議の結果、原案のとおり承認された。

第１８号議案 今後の第一種感染症病床の運用等について
  学部長から、今後の第一種感染症病床の運用等について諮られ、大学病院・事務部長

から、資料に基づき説明があった後、審議の結果、原案どおり承認された。

〔報告事項〕

１ 医学部運営会議（１２月７日メール会議）

学部長から、メール会議にて開催の医学部運営会議について、資料に基づき報告があ

った。

２ 医学部企画委員会（１２月７日メール会議）

学部長から、メール会議にて開催の医学部企画委員会について、資料に基づき報告が

あった。

３ 医学部自己評価検討委員会（１２月７日）

学部長から、１２月７日開催の医学部自己評価検討委員会について、資料に基づき報

- 2 -

告があった。

４ 医学科会議（１１月９日、１２月１４日）
  医学科長から、１１月９日及び１２月１４日に開催された医学科会議について、資料

に基づき報告があった。

５ 保健学科会議（１１月１７日メール会議、１１月２４日、１２月１４日）
  保健学科長から、１１月１７日（メール会議）、１１月２４日及び１２月１４日開催

の保健学科会議について、資料に基づき報告があった。

６ 医学部学生生活委員会（１２月２日）

学生生活委員長から、メール会議にて開催の医学部学生生活委員会について、資料に

基づき報告があった。

７ 大学設置基準等の一部改正による基幹教員制度の導入について

学部長から、受託研究の受入れについて、資料に基づき報告があった。

８ 教員の異動について
  学部長から、教員の異動について、資料に基づき報告があった。

９ 奨学寄附金の受入れについて

学部長から、奨学寄附金の受入れについて、資料に基づき報告があった。

〔その他〕

なし。

１１月９日開催の令和４年度第７回医学部教授会の議事要旨について、承認された。

※次回医学部教授会（定例） 令和５年１月１１日（水）医学系会議終了後

                                                             （以 上）